
Jak se mění naše město – místní část Rájec, nová autobusová zastávka na ul. Komenského.  
Foto: Zdeněk Vašíček.
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1 SLOVO STAROSTKY

už je tu opět únor, ani se to nechce zdát, jak 
ten čas rychle letí. 
Tak jako každý rok se v tomto období připra-
vuje návrh rozpočtu města Rájec-Jestřebí. Je 
velmi těžké rozhodovat, jaké akce upřednost-
nit, když všechny navrhované jsou důležité. 
Ale objem finančních prostředků je jen jeden 
a čas také. Dnes bych ale ráda vynechala akce 
investiční a připomněla ty zaběhlé, o kterých 
se málo mluví. Jednou z nich, je podpora měs-
ta Rájec-Jestřebí věnovaná rozvoji občanské 
společnosti a neziskového sektoru na území 
města. Každoročně formou dotací město spo-
lufinancuje aktivity subjektů vyvíjejících svoji 
činnost v oblasti práce s dětmi a mládeží, tě-
lovýchovy, sportu, kultury, zájmových činnos-
tí apod. Od roku 2015 jsou pro tyto aktivity 
stanovena pravidla pro poskytování dotací – 
Program na poskytování dotací z  rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí zveřejněný na webových 
stránkách města. V  rozpočtu města je pro  
tyto dotace vyčleněna částka 2.200.000 Kč. 
Organizace jsou podporovány dotací ve výši 
maximálně 80 % uznatelných výdajů – což 
zahrnuje zejména provozní výdaje organizací, 
nájem prostor a sportovišť, nákup vybavení, 
úhrad energií, výdaje na pořádání kulturních 
a  sportovních akcí a další jiné. Dotace jsou 
poskytovány na neinvestiční (provozní) vý- 
daje a  investiční výdaje (na nákup, výstavbu 
nebo technické zhodnocení majetku). Maxi-
mální výše dotace, kterou mohou jednotlivé 
organizace získat, činí u neinvestičních dotací 
700.000 Kč a u investičních dotací 500.000 Kč. 
Termín podání žádosti o  dotaci je vždy do  
10. února daného roku. Dle svých zákonných 
kompetencí rozhoduje o  podaných žádos- 
tech zastupitelstvo města nebo rada města. 

Bez těchto dotací by se zřejmě některé orga-
nice potýkaly s provozními problémy a jsme 
rádi, že tímto příspěvkem můžeme napomoci 
k zpříjemnění, stabilitě a rozvoji činnosti těch-
to organizací a spolků.
Dále bych ráda zmínila, že v  prosinci roku 
2021  město pořídilo dva nové autonomní 
dýchací přístroje DRAEGER PSS 4000, které 
bude při  zásazích používat Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Rájec. Celková cena těch-
to dýchacích přístrojů byla 84.000 Kč a  ná- 
kup podpořil Jihomoravský kraj investiční 
dotací ve výši 58.000 Kč z dotačního programu 
Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 
2021, dle smlouvy č.  JMK070922/21/OKH. 
Ráda bych při této zmínce také poděkovala 
členům všech tří jednotek Sboru dobrovol- 
ných hasičů, za jejich příkladnou práci, plnění 
mimořádných úkolů, za nasazení při likvidaci 
následků mimořádných událostí spojených  
s živelnou pohromou (tornádem) i za výpo- 
moc v nemocniční péči při zvládání epidemie 
Covid-19. Je to práce mnohdy složitá, náročná 
i nebezpečná. O to více si jí všichni vážíme. 
Ještě jsem chtěla zmínit vždy první kulturní 
akci v kalendářním roce, Novoroční koncert, 
ale to za mě tentokrát udělali jiní a lépe. Přišly 
nám krásné ohlasy, které si můžete přečíst 
uvnitř zpravodaje. Jsem za to velmi ráda.
Také bych chtěla poděkovat Všem, kteří při-
spěli na Tříkrálovou sbírku, byť koledníci již 
druhým rokem nenavštěvovali naše domovy, 
i tak se vybrala pěkná suma, která bude pou-
žita na zpříjemnění života těm, kteří se ocitli 
v těžké situaci.
Přeji Vám klidný a pohodový zimní čas, užijte 
si zimních radovánek, byť stále s omezeními.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka 

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ,
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2022
     

1/ KOMUNÁLNÍ ODPAD –VÝŠE POPLATKU: 650 Kč

VÝŠE POPLATKU PRO POPLATNÍKY ZAPOJENÉ DO SYSTÉMU MESOH BUDE STANOVENA VE VÝŠI 
MINIMÁLNĚ 200 KČ DLE ZÍSKANÝCH EKO BODŮ PRO KONKRÉTNÍ DOMÁCNOST.

Hradí každá osoba s trvalým pobytem v Rájci-Jestřebí, místní části Karolín a Holešín. Hradí osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba. Splatnost: do 30. června 2022 jednorázově.

2/ POPLATEK ZA PSA – VÝŠE POPLATKU:

•  rodinné domy Rájec-Jestřebí: za prvního psa 200 Kč za druhého psa 400 Kč 
•  obytné domy Rájec-Jestřebí: za prvního psa 600 Kč za druhého psa 1500 Kč 
•  osoby starší 65 let v místních 
 částech Rájec a Jestřebí:  za prvního psa 100 Kč za druhého psa 200 Kč 
•  místní část Karolín a Holešín: za prvního psa 100 Kč za druhého psa 200 Kč 
•  osoby starší 65 let v místních 
 částech Karolín a Holešín: za prvního psa 50 Kč za druhého psa 100 Kč 

Hradí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo 
na území města Rájec-Jestřebí. Splatnost: do 31. března 2022 jednorázově.

3/ZPRAVODAJ – vychází měsíčně, roční předplatné včetně DPH: 120 Kč

Číslo účtu a variabilní symbol k platbě přeplatného naleznete na zadní straně Zpravodaje za měsíc 
únor. Výše uvedené poplatky lze platit v hotovosti nebo platební kartou na pokladně Městského 
úřadu (v přízemí), složenkou, bezhotovostním převodem z účtu. Těm, kteří mají nastavenou 
platbu přes SIPO, budou poplatky strženy samy automaticky.
Sledujte prosím hlášení místního rozhlasu a webové stránky města, kde budeme zveřejňovat 
aktuální provozní dobu, která se mění dle nařízení vlády ČR.   

V PRŮBĚHU MĚSÍCE LEDNA BYLY DO DOMÁCNOSTÍ ROZESÍLÁNY SLOŽENKY. NA NICH NALEZNE-
TE ČÁSTKU ZA ODPAD, PŘÍPADNĚ ZA PSA, NA DOMÁCNOST, VARIABILNÍ SYMBOL A ČÍSLO ÚČTU. 
TYTO ÚDAJE POUŽIJTE JAKO PLATEBNÍ ÚDAJE PRO BEZHOTOVOSTNÍ PŘEVOD.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz
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POVINNOSTI PŘI VENČENÍ PSŮ

Město Rájec-Jestřebí žádá občany města, aby 
na území města Rájce-Jestřebí  (včetně měst-
ských částí Holešín a Karolín), v zastavěné  
části, při venčení psa, postupovali v  souladu 
s obecně závaznou vyhláškou města č. 2/2012, 
používali k zajištění psa (psů) vodítko. 
Pohyb psa s náhubkem bez vodítka není v sou-
ladu s  uvedenou vyhláškou a neplní žádné 
bezpečností prvky. Osoba, kterou pes dopro-
vází, je povinna také neprodleně odstranit 
exkrementy od tohoto psa, který jimi znečistil 
veřejné prostranství. Uvedená vyhláška je  
účinná i na komunikaci (cestě), která vede na 
hrázi okolo řeky Svitavy, a to po celé své dél-
ce. Tedy i zde musí osoba, která psa doprová- 
zí, mít psa na vodítku. Mimo uvedené, je po- 
hyb po hrázi se psem na vodítku bezpečnější 
nejen vůči jiným psům, jejich doprovodu,  
ale i vůči se zde pohybujícím chodcům, cyklis-
tům a sportující veřejnosti.

Město Rájec-Jestřebí

PLÁN SVOZU 

SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU, 
PAPÍRU A PLASTU Z DOMÁCNOSTÍ 
 PRO PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2022   

2022 SMĚSNÝ 
KOM. ODPAD PAPÍR PLASTY

LEDEN
6.1.

10.1. 24.1.
20.1.

ÚNOR
3.2.

7.2. 21.2.
17.2.

BŘEZEN
3.3.

7.3. 21.3.17.3.
31.3.

DUBEN
14.4.

4.4. 18.4.
28.4.

KVĚTEN
12.5.

2.5. 16.5.
26.5.

ČERVEN
9.6.

13.6. 27.6.
23.6.

V případě technické závady na vozidle je možná 
změna termínu.   

Z fondu naší městské knihovny nabízíme 
několik titulů pro chvíle pohody: 

Zajímavé historické příběhy:
WHITTON, H.: Americký klub českých dam
PROKOP, J. B.: František Štěpán Lotrinský: 
bohatý manžel chudé císařovny
NIEDL, F.: Ano, můj pane

Romány pro ženy:
WURM, M.: Nedotknutelný
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T.: Zrcadlo
KNEIDL, L.: Někdo nový

Cestopisy:
HLAVÁČKOVÁ, V.: Hory a nekonečno
KRAUTSCHNEIDER, R.: Lidé a oceán
SYRUČEK, M.: Záhadné taje Sibiře

Detektivní příběhy:
NESSER, H.: Smolní vteřina
EDVARDSSON, M.: Sousedská ruleta
HORST, J.L.: Zlovůle

Tyto i další zajímavé tituly si můžete půjčit 
v pondělí a ve čtvrtek v naší knihovně.

Z NOVÝCH KNIH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA POŘÁDÁ V MĚSÍCI ÚNORU VÝPRODEJ KNIH 
v cenách 20 Kč a 50 Kč – cestopisy, zahrádkářství, kuchařky.

Pondělí a čtvrtek v půjčovní době knihovny
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5 KULTURNÍ DĚNÍ / CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH / SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
– BEZPEČNĚ DO ŠKOLKY

Fotografie z akcí a činností ve II. MŠ Jestřebí  
– 1. pololetí

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD 
V MĚSÍCI PROSINCI

pan Alois Maňoušek, 68 let
pan Václav Fránek, 89 let

pan Milan Hrachovina, 74 let
paní Marie Kakáčová, 59 let

paní Marie Štěpánková, 99 let
paní Marie Tomášková, 84 let

paní Bedřiška Maňásková, 92 let

KULTURNÍ DĚNÍ

1. 2.–31. 3.   
výstavní síň knihovny
FILMOVÉ PLAKÁTY LET MINULÝCH
Výstava plakátů ke známým českých i zahra-
ničním filmům 2. poloviny 20. století.

Úterý 1. 2. 16:00 hod.  
knihovna Holešín
KRÁL TANEČNÍ HUDBY R. A. DVORSKÝ
Literární kavárna představí známého zpěváka, 
kapelníka a nakladatele z doby 1. republiky.

2.–24. 2. 2022 (St–So)  
25. 2.–6. 3. 2022 (Út–Ne) 9:00–15:00 hod. 
zámecké skleníky
OTEVŘENÍ ZÁMECKÝCH SKLENÍKŮ 
SE SBÍRKOU KAMÉLIÍ 
V historických zámeckých sklenících můžete 
obdivovat největší českou sbírku kamélií v kvě- 
tu. Vstupné 60 Kč.

Pondělí 7. 2. 14:00 hod.  
výstavní síň knihovny
R. A. DVORSKÝ, KRÁL TANEČNÍ HUDBY
Literární kavárna věnovaná hudbě a známému 
kapelníkovi a zpěvákovi první republiky.

Čtvrtek 17. 2. 16:00 hod.  
dětské odd. knihovny
I RÁJEC ČTE DĚTEM
Čtení, hraní, vyrábění pro děti od 3 do 7 let.
Přineste si s sebou pastelky, nůžky, lepidlo.

25. 2.–6. 3. 2022 (denně mimo po)  
9:00–15:00 hod.  
Státní zámek Rájec nad Svitavou
VÝSTAVA KAMÉLIÍ V ZÁMKU RÁJEC NAD 
SVITAVOU – KAMÉLIE A SLAVNOSTI ŽIVOTA 
Národní památkový ústav věnoval rok 2022 
šlechtickým slavnostem. I proto téma letošní 
rájecké výstavy kamélií představí významné 
rodinné události původních aristokratických 
majitelů, rodu Salm-Reifferscheidt. 
Vstupné: 170 Kč.
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FABLAB EXPERIENCE

Rozdělili jsme se do skupin, protože bychom 
se do malého přívěsu všichni nevešli. První 
skupina odešla s panem učitelem Nečasem na 
náměstí a druhá skupina s panem učitelem 
Dvořákem zasedla k počítačům. Na počítači  
se vytvářely modely jmenovek a následně se 
přes flash disk nahrály do 3D tiskáren. Vybrala 

se barva a čekalo se na ukončení procesu.  
Potom se skupiny vyměnily. Když už měli všich-
ni jmenovky hotové, jelo se zpátky do Rájce.
Akci jsme si užili a rozhodně to byl velký zážitek 
a dobrá zkušenost.

Barbora Plchová a Markéta Halúzová, 8. A

U příležitosti účasti Jihomo-
ravského kraje na světové vý-
stavě EXPO v Dubaji jsme vy-
užili možnosti navštívit dílnu 
pro tvoření v 21. století. Ta je 
umístěna v návěsu kamionu 
Střediska volného času Lu- 
žánky, který v týdnu od 3. do 
7. ledna zaparkoval v Blansku.

Ve středu 5. 1. 2022 se vyda-
la třída 8. A do Blanska na 
exkurzi o 3D tisku
S tvořením modelů na počítači 
i se samotnými tiskárnami nás 
seznámili dva programátoři.

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH



7

Slovy některých studentů Gymnázia v  Rájci-
-Jestřebí: „Byla to jízda!“ Dvacetihodinová  
jízda autobusem za litevským dobrodružstvím, 
jízda za poznáním nových zahraničních ka- 
marádů, jízda na kolečkových i zimních brus-
lích, jízda na běžkách, snowboardu i sjezdov-
kách, jízda za poznáním nových sportů, měst 
a zajímavých míst. I tak by se dal charakteri- 
zovat mezinárodní projekt Zimní sporty a ak-
tivní životní styl, který absolvovali studenti 
v Litvě od 10. do 14. ledna 2022.
Mezinárodního projektu, který je financovaný 
z programu Erasmus+, se účastnili nejenom 
naši studenti, ale i žáci z hostující Litvy a slo-
venští učitelé. 
Po uvítacím ceremoniálu si naši studenti i uči-
telé společně s  litevskými kolegy vyzkoušeli 
tradiční litevské tance a v tělocvičně základní 
školy trénovali rovnováhu na kolečkových 
bruslích. Tím ale pondělní program nekončil. 
Studenti ochutnali typický školní oběd a na-
brali sílu na túru po Biržai, městě hostitelské 
školy. V  pěti mezinárodních česko-litevsko- 

slovenských skupinách spolupracovali při prá-
ci s mapou a měli za úkol dojít k nejvýznam-
nějším místům a památkám města a tam se 
vyfotografovat. Fotografie poté použili v kolá-
ži a dvě další v  soutěži o nejzajímavější zim- 
ní scenérii a sportovní okamžik. Již první den 
tedy měli všichni účastníci příležitost procvi- 
čit si svou znalost angličtiny při dvanáctiki- 
lometrové cestě.
Úterní program nabídl našim studentům 
opravdu netradiční podívanou. Na jezeru Kilu-
čiu ředitel litevské školy předvedl ukázku ice 
fishing. Rybu se nakonec nikomu v zamrzlém 
jezeře ulovit nepodařilo, takže se většina stu-
dentů vydala prozkoumat jezero na bruslích. 
Po sportovním výkonu se studenti seznámili 
s dalším pro nás netradičním sportem nazýva-
ným ice kiting. Jízdu na snowboardu, při které 
se využívá velký ovladatelný drak k pohonu po 
zamrzlém jezeře, si však nikdo ze studentů 
kvůli bezvětří bohužel nemohl vyzkoušet prak-
ticky. V odpoledních hodinách studenti nej- 
dříve vystoupali do výšin jedné z nejznáměj- 

BYLA TO JÍZDA!

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH
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ších litevských rozhleden 
a v Kirkilai se také prošli 
mezi zamrzlými jezery. 
Následovala návštěva mu-
zea techniky a vzděláva- 
cí program, při kterém si 
všichni účastníci po pro-
hlídce historických budov 
a jejich vybavení upekli 
svůj bochník chleba.
Ve středu se naši studenti 
navzdory extrémně mra-
zivému ránu společně  
s litevskými žáky v dobré 
náladě vydali do litevské-
ho zimního centra sportu 
v Ignalině, kde na ně čeka-
ly běžkařské trasy. Dvě  
a půl hodiny na běžkách 
naše studenty vůbec nevyčerpaly, a tak spor-
tovní výkon zakončili výstupem na nedalekou 
rozhlednu.
Čtvrtek byl ve znamení poznávání historie  
a kulturních památek hostitelské země. Po 
tříhodinové cestě autobusem do hlavního li- 
tevského města Vilnius jsme měli možnost  
vidět to nejhezčí z hlavního města. Mezi nej-
větší zajímavosti patřily městské hradby, sídlo 

prezidenta či univerzita. Celá trasa byla nicmé-
ně trošku riskantní, protože namrzající déšť 
rychle měnil chodníky ve velké kluziště. 
Z Vilniusu se všichni přesunuli do lázeňského 
městečka Druskininkai, kde v pátek absolvo- 
vali sportovní program na velmi neobvyklém 
místě. I když venku už po sněhu nebylo ani 
památky, studenti a učitelé se vydali lyžovat 
do uzavřené haly, kde se lyžuje i v létě.

Na závěr celého projektového 
setkání proběhlo jeho vyhod-
nocení, byli vyhlášeni výherci 
fotografické soutěže, předány 
certifikáty účastníkům pro- 
jektu a všechny čekala dlouhá 
jízda autobusem zpět do Čes-
ké republiky. Co jistě všem 
zůstalo v paměti, to jsou nově 
získaná mezinárodní přátel-
ství, nové zážitky i zkušenosti, 
které využijí i při dalších ob-
dobných projektech, na které 
se všichni už nyní velmi těší.

Mgr. Pavla Štěrbová
Gymnázium Rájec-Jestřebí 
o.p.s.

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH
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NABÍDKA  
CENTRA MOTÝLEK  

ÚNOR 2022

Nové kroužky od 2. pololetí

Muzikohrátky pro nejmenší 
– kroužek pro děti od 0 do 3 let 

s doprovodem.
Pondělí 9:45–10:30 hod. 
Cena: 700 Kč / pololetí

Muzikohrátky  
– kroužek pro děti od 3 do 6 let.  

Úterý 16:00–16:45 hod. 
Cena: 700 Kč / pololetí

Cute Kittens –  
Angličtina pro děti  

– kroužek angličtiny pro děti  
od 4 let. 

Středa 16:30–17:00 hod. 
Cena: 500 Kč / pololetí

Mažoretky – kroužek  
pro holky od 5 let.  

Úterý 15:00–16:00 hod. 
Cena: 500 Kč / pololetí

Tvořivá dílna pro dospělé
Jarní strom – korálková dílna. 

Sobota 26. února od 15:00 hod. 
Cena: 140 Kč / strom

valentýnské pralinky

Místo: Klubovna Centra Motýlek
Cena: 150 Kč / dítě (vyrobíte si krabičku a 6 kusů pralinek)
Děti do 8 let s doprovodem. | Děti od 8 let mohou přijít bez doprovodu dospělého.

Pondělí 14. února | od 17.00 hodin

CENTRUM MOTÝLEK ZVE DĚTI 
NA SLADKOU A TVOŘIVOU DÍLNU

CENTRUM MOTÝLEK, Z. S. | www.centrum-motylek.cz

 

Kontakt: Vendula Skácelová | vendylis@seznam.cz | 733 637 478
Více informací: www.centrum-motylek.cz/valetyn

2 DRUHY PRALINEK | BEZLEPKOVÉ A MARCIPÁNOVÉ 
KRABIČKA NA MÍRU | OCHUTNÁVÁNÍ POVOLENO | 

CENTRUM MOTÝLEK
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Ani jsme se nenadáli a opět stojíme na prahu 
nového roku, ba dokonce již měsíc z něj máme 
za sebou. Tak jak tomu často bývá, klademe si 
s počátkem nového roku bezděčnou otázku, 
jaký asi bude a co přinese. Co nám přinesl rok 
uplynulý již víme, i to, že byl – podobně jako rok 
dvoutisící dvacátý – stižen všemi negativy, jež 
s sebou přinesla koronavirová epidemie. Nejen 
ti, kteří se angažují v oblasti kultury, sportu aj. 
společenských aktivit, vědí svoje. Ani v uplynu-
lém roce jsme se neobešli bez uzavírek a ome-
zení negativně ovlivňujících nejen svět kultury. 
Nezbývá než si přát, aby letošní rok byl již příz-
nivějším, a i když to tak prozatím příliš nevypa-
dá, snad konečně přinese tolik očekávaný, ký-
žený zlom ve vývoji epidemie lepším směrem!
Rok 2021 byl již desátým rokem, kdy pro Vás, 
naše pravidelné i nepravidelné posluchače  
a zájemce, organizujeme pondělní přednášky. 
Kvůli nepříznivé situaci a vyhlášeným opatře-
ním však bylo možné zrealizovat jen menší část 
toho, co bylo původně plánováno a co by 
proběhlo v případě, kdy by svět fungoval v běž-
ném režimu, bez stínu epidemie. 

OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDNÁŠKAMI KONANÝMI V ROCE 2021

Vlastně celé první pololetí přednášky neprobí-
haly vůbec. I proto jsme se rozhodli začít „pod-
zimní běh“ dříve oproti minulým rokům, tedy 
nikoliv v  září, ale již v  srpnu. Přesto však nás 
nepříznivý vývoj situace opět dostihl a v pro-
sinci došlo k dalšímu přerušení. Ne snad proto, 
že by konání přednášek bylo kvůli příliš přís- 
ným omezením a opatřením úplně nemožné, 
ale na základě konzultací nebylo jejich pořá-
dání doporučováno. Navíc někteří z účastníků 
začali projevovat v  době vzrůstajících čísel 
nakažených obavy účastnit se přednášek, při 
nichž se v uzavřeném a jen s obtížemi větratel-
ném prostoru shromažďuje větší počet lidí.  
To byl vlastně hlavní důvod, který nás vedl 
k dočasnému útlumu – bylo by zajisté škoda, 
kdyby návštěvnost z uvedeného důvodu kle-
sala a hlavně, kdybychom takto vlastně šidili  
o zajímavé lektory ty, kteří by jinak rádi přišli. 
Doufáme nicméně, že v  průběhu letošního 
roku, snad počínaje březnem – dubnem, před- 
náškový cyklus budeme moci opět nastartovat.
Zrekapitulujeme-li si přednášky proběhnuvší 
v minulém roce, můžeme říci následující:

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

ÚNOR 2022 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

5. 2. MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová)  Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
6. 2. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
12. 2. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdravotní středisko 516 414 291
13. 2. MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
19. 2. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové náměstí 12 602 882 007
20. 2. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
26. 2. MUDr. Lukeš Pavel Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
27. 2. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
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• dne 30. 8. 2021 proběhla přednáška Listina 
biskupa Jindřicha Zdíka, aneb 880 (?) let 
města Rájec-Jestřebí, lektor Bc. Petr Sychra. 
Tématem byla připomínka biskupa Jindřicha 
Zdíka, jedné z  nejvýznamnějších osobností 
nejen moravských středověkých dějin, a pře-
devším jeho tzv. translační listiny, na níž je 
zaznamenána první písemná zmínka o obci 
Rájec. Vedle rozboru listiny a spletitých okol-
ností kolem jejího vzniku doprovázeného řa-
dou nejasností byly zároveň posluchačům 
přiblíženy prvopočátky rájeckých dějin spjaté 
hlavně s  prvními světskými vlastníky obce. 
Účast: 24 posluchačů;
• dne 27. 9. 2021 se uskutečnila přednáška Je-
dovatá ‚stvoření‘ v  ČR, lektor RNDr. Tomáš 
Filipi, Ph.D. Věnována byla vybraným, více či 
méně jedovatým a nebezpečným rostlinným 
a živočišným druhům vyskytujícím se na našem 
území. Téma bylo preszntováno nejen z hledis-
ka botanického či biologického, ale rovněž 
chemického po stránce mechanismů a půso-
bení jedů, jejich projevů, možností léčby či 
pomoci zasaženým osobám apod. Vedle toho 
bylo zmíněno možné využití v  medicíně,  
odraz v historických událostech, či třeba kri- 
minalistice. Účast: 24 posluchačů;
• dne 4. 10. 2021 jsme si měli možnost vyslech-
nout přednášku Zahrady osvícenské šlechty, 
lektorka Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D. Zamě- 
řena byla na historii a vývoj zámeckých, hrad-
ních a palácových zahrad, na jejich propojení 
s architekturou a uměním, s filozofií aristokra-
tické společnosti, i jejich vnímání z hlediska 
významného krajinotvorného prvku. Zohled-
něna byla rovněž otázka památkové péče, či 
možnosti obnovy. Promluveno ovšem bylo 
nejen o existujících parcích a zahradách, ale 
také těch, které již zcela nebo částečně zanik- 
ly. Účast: 26 posluchačů;
• dne 8. 11. 2021 pokračoval cyklus přednášek 
Tajemství brněnského podzemí, a to již XIV. 
částí. Lektor, Ing. Aleš Svoboda, posluchačům 
rozprávěl o nejnovějších průzkumech reali- 
zovaných vesměs nyní, v  „době covidové“. 
Především tedy o průzkumech krypt pod kos-
telem sv. Michala a pak o překvapivých obje-

vech pozůstatků Německého domu na Morav-
ském náměstí uskutečněných v  souvislosti 
s rekonstrukcí náměstí, včetně úvah o možném 
využití těchto prostor. Pro nedostatek času byly 
jen letmo zmíněny nové poznatky o fenome-
nálních vodojemech na Žlutém kopci. Účast: 
20 posluchačů.
Přednáška plánovaná na prosinec 2021, kdy 
jsme měli u nás přivítat předního českého 
historika, prof. PhDr. Víta Vlnase, Ph.D., již byla 
z  výšepsaných důvodů odvolána a zrealizo- 
vána bude v  náhradním termínu, pravděpo-
dobně během jara letošního roku.
Všechny přednášky byly, jako obvykle, realizo-
vány v sále K-áčko vždy ve vybrané pondělí od 
17:30 hodin a doprovozeny obrazovými prezen-
tacemi, případně krátkými videosekvencemi.
Sluší se na tomto místě poděkovat za přízeň 
nejen Vám všem, kteří se našich akcí účastníte, 
ale také Odboru kultury MěÚ Rájec-Jestřebí,  
ve spolupráci s nímž jsou přednášky realizo- 
vány, zejména tedy vedoucí odboru, pí. Lucii 
Augustinové. Díky podpoře MěÚ Rájec-Jestře-
bí se i v uplynulém roce podařilo udržet reali-
zaci pouze na bázi dobrovolného vstupného.
Tímto zároveň zveme všechny zájemce na 
přednášky plánované do brzké budoucnosti, 
o jejichž konání se včas dozvíte na stránkách 
zpravodaje, v  rozhlasových relacích či ve vý-
věskách, a těšíme se na společné setkávání 
v roce 2022. 

Petr Sychra, Božena Valíčková

Ing. Aleš Svoboda zahajuje přednášku z cyklu 
„Tajemství brněnského podzemí“ dne 8. 11. 2021
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Ke gurmánské lahůdce se může přirovnat novo-
roční koncert brněnského Moravského klavírní-
ho tria, stálého partnera rájeckého Kruhu přátel 
hudby, které svému věrnému publiku přivezlo 
výjimečný kulturní zážitek. Trojice umělců (Jiří 
Jahoda – housle, Jana Ryšánková – klavír a Mi-
roslav Zicha – violoncello), kteří spolu vystupu-
jí ve stejném složení od roku 1999, nejen napl-
nila, ale vysoce předčila očekávání posluchačů. 
Průvodcem večera byl tradičně vedoucí sou-
boru MKT Jiří Jahoda, jehož vynikající interpre-
tační schopnosti provází talent zaujmout po-
sluchače neformálním, vtipným projevem, 
kterým celou produkci uvádí. Nelze pominout 
ani jeho kompetence manažerské prokázané 
promyšlenou skladbou programu i výběrem 
přizvaných hostů, kterými byli mladí pěvci 
Doubravka Součková a Robin Červinek.
Jak neuvěřitelně příjemné je pozorovat nastu-
pující mladé, talentované umělce v symbióze  
s renomovanými, vyzrálými osobnostmi. Hned 
v úvodu překvapila svým nádherným, velkým 
hlasem Doubravka Součková a vzápětí ji násle-
doval svým živým, empatickým projevem její 
pěvecký partner Robin Červinek. Je hezké vě-
domí, že na jižní Moravě, odkud oba mladí uměl-
ci pocházejí, vyrůstají takové pěvecké talenty.
Instrumentální triové skladby předneslo MKT 
s bravurou sobě vlastní, vyzvednout je nutné 
originální provedení Sukovy Písně lásky. Ovace 
nadšeného publika zaslouženě sklidila tech-
nicky super náročná, mistrovsky předvedená 
předehra k Rossiniho opeře Hedvábný šátek.
O celkovém dojmu z koncertu lze mluvit jen 
v superlativech.
Nezanedbatelnou zásluhu na úžasné atmosféře 
a velké uznání za skvělou práci při organizaci 
kulturních akcí, ale i podporu místního amatér-
ského Divadelního spolku zaslouží také pořa- 
datel akce, odbor kultury města Rájec-Jestřebí.  
Za krásný zážitek při vstupu do nového roku 
děkují a vše jen dobré všem, kteří připravují 
kvalitní kulturní programy, přejí vděční poslu-
chači a diváci.

Vladimíra Konečná

NOVOROČNÍ KONCERT MORAVSKÉHO KLAVÍRNÍHO TRIA 2022

Rok 2022 jsme zahájili dne 8.1. v rájecké soko-
lovně nejen novoročním přípitkem paní sta-
rostky Romany Synakieviczové, ale i krásným 
kulturním zážitkem, který nám dopřálo Mo- 
ravské klavírní trio a jeho hosté. Umělci Morav-
ského klavírního tria: Jiří Jahoda-housle, Jana 
Ryšánková-klavír, Miroslav Zicha-violoncello si 
pro nás připravili bohatý program a jako hosté 
byli přizváni operní sólisté Doubravka Souč- 
ková a Robin Červinek. V první části koncertu 
zazněly skladby W. A. Mozarta, Gaetana Doni-
zettiho a Píseň lásky Josefa Suka. Ve druhé 
části koncertu zazněly skladby od skladatelů 
Gioacchino Rossini, Giacono Puccini, Ernesto 
Curtis, Zdeněk Král a Franz Lehár. Krásné tóny 
skladeb, jednotlivé árie i duety byly velkým 
zážitkem. Celým večerem provázel velmi pou-
tavě a vtipně pan Jahoda. Dlouhotrvající pot-
lesk ve stoje ukončil celý koncert a příjemně 
naladěni jsme odcházeli do svých domovů. 
Takto povznášející večer byl pro nás hezkým 
vstupem do nového roku 2022.

L. V.
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V lednu letošního roku oslavil 
významné životní jubileum 
člen našeho fotbalového klu-
bu, pan Antonín Šmerda. 
Náš Tonda je odchovancem 
fotbalové Doubravice. V  do-
rostu zkoušel fotbalové štěstí 
také v Blansku. V Rájci-Jestřebí 
se objevil v roce 1974, kdy se 
oženil se Zdenkou Horálko-
vou. V  dresu Rájce-Jestřebí 
odehrál 10 sezón v okresním 
přeboru, a to až do roku 1984. 
Trénovat začal již v  roce 1981 s  přípravkou. 
Přešel k žákům a v roce 1988 přišel první úspěch 
v  podobě postupu do krajských soutěží. Od 
roku 1989 trénoval dorostence a přišel další 
postup do krajské soutěže. V období let 1990 
až 1994 trénoval družstvo mužů, se kterými se 
podařil postup do I. B třídy v roce 1992. Po roce 
1994 se vrátil k dorostu, kde vydržel trénovat 
až do roku 2004. V tomto období se také po-
dařilo dorostu postoupit do krajského přebo- 
ru. I při tomto vytížení si našel čas na práci 
v trenérské komisi OFS v Blansku, kde se aktiv- 
ně podílel na veškeré její činnosti. Jeho dlou- 
há a 23 roků trvající trenérská činnost ve fot- 
bale nemá v  našem městě obdoby. Tonda 

nebyl jenom trenérem, byl 
také funkcionářem, členem 
fotbalového výboru a od roku 
1990 také předsedou klubu, 
který v období let 1991 až 2011 
dosáhl největších úspěchů  
ve své historii. Na poli sportov- 
ním to byly postupy mužů 
z okresního přeboru až do di- 
vize, postupy dorostu a žáků 
do krajských soutěží. Na poli 
budovatelském to bylo zho- 
tovení travnaté plochy, tré- 

ninkového hřiště ve Žlebě a tréninkového trav-
natého hřiště vedle hlavního hřiště. V oblasti 
společenské to bylo zavedení pořádání fotba-
lových plesů. Byl také prvním předsedou FK 
 po rozdělení Tělovýchovné jednoty v letech 
2000–2001, kdy se fotbal osamostatnil.

Milý Tondo!
Výbor fotbalového klubu a jeho členové Ti 
chtějí co nejsrdečněji poděkovat za všech-
no, co jsi pro fotbal v našem městě udělal! 
Do dalších let přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti a štěstí!

Výbor FK Rájec-Jestřebí

RÁJECKÁ DESÍTKA  
LETOS OPĚT NEBUDE

Vážení spoluobčané, vzhledem k aktuální epi-
demické situaci a nařízením vlády ČR musíme 
za pořadatele oznámit, že je letošní ročník   
běžeckého  závodu  Rájecká desítka, který je 
pořádán v  rámci Brněnského běžeckého po- 
háru, zrušen. 
Děkujeme za pochopení.

Zdeněk Vašíček

ANTONÍN ŠMERDA – 70 ROKŮ

ANKETA VYHLÁŠENÍ  
NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ

Vážení spoluobčané, slavnostní akt předání 
ocenění vítězům v anketě Nejlepší sportovec 
a tým Rájce-Jestřebí za rok 2021 se z důvodu 
aktuální epidemické situace neuskuteční v pů-
vodně plánovaném únorovém termínu, ale 
bude přesunut na období s příznivější situací 
(cca duben–květen 2022). Veřejnost bude  
včas informována.
 
Mgr. Tomáš Kuchař
předseda sportovní komise

SPORT
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Období 2011–2012: Krajský přebor

Sezóna začala těsnými prohrami ale bez vstře-
lených branek, což provázelo mužstvo celý pod- 
zim. Jedenáct zápasů bez vstřeleného gólu.
Trenéři: Záleský Jiří a Bureš Miroslav po podzi-
mu skončili a s nimi i většina hráčů. Zůstali jen 
domácí Palkanynec, Sedlák, Macháček.
V zimní přestávce po odchodu hlavního spon-
zora klubu (MKZ) výbor řešil dilema, zda muž-
stvo ze soutěže odhlásit nebo zajistit nové 
hráče a trenéra. Mužstvo převzali jako trenér 
Málek Jaroslav a vedoucí Zouhar Antonín. Vrá-
tili se hráči, kteří v klubu v nedávné minulosti 
působili: Vágner Lukáš z Lipovce, Mazal Anto-
nín z Černé Hory, Hájek Michal z Doubravice, 
Pavlík Radek obnovil činnost, odchovanci Čepa 
Ondřej a Štrof Michal, z Brna Sova Viktor.
Mužstvo se snažilo ale na záchranu to nestačilo.
Tabulka: 1. Vracov   2. Blansko   3. Kyjov
  16. R-J   30   3   5   22   21:77   14 bodů

Střelci: 5 Macháček; 2 Macík, Ostrý, Hájek, Pavlí-
ček Tomáš, Vágner; 1 Kovář, Opletal, Hrůza, Ská-
cel, Sedlák, Mazal.

Období 2012–2013: 1.A třída

Podzimní část sezóny začala s novými soupe- 
ři, ale bohužel se starými výsledky. Čtyři prohry 
a až v pátém kole remíza 0:0 ve Zbýšově a vítěz-
ství nad vedoucím Slovanem Brno. Zbytek pod-
zimu opět porážky, ze kterých vybočila jen dvě 
vítězství doma nad Šaraticemi a v Miroslavi.
Sestava podzimu: Kyzlink Jakub – Odehnal Mar-
tin, Hejč Tomáš, Štrof Michal, Sedlák Jakub – Tai-
nai Michal, Haničinec Martin, Hepp Jiří, Palkany-
nec Stepan – Macháček Libor, Pavlíček Tomáš.
Příprava na jaro znamenala další změny v hráč-
ském kádru. Odešel nejlepší střele Haničinec, 
brankář Kyzlink. Naopak přišli Šmerda Mar- 
tin, Farník Radim, Žilka Petr a do branky Polák 
Radim. Přes dostatečně široký hráčů to na  
záchranu opět nestačilo. Uhrálo se 16 bodů,  

FOTBALU V NAŠEM MĚSTĚ JE JIŽ 100 LET

KAPITOLA 12. – OBDOBÍ 2011–2021 – STATISTIKA POSLEDNÍHO DESETILETÍ

FK MKZ Rájec-Jestřebí – jaro 2012. Stojící zleva: Jiří Müller – předseda; Viktor Sova, Lukáš Vágner, Libor 
Macháček, Michal Štrof, Antonín Mazal, Milan Zouhar, Zdeněk Stupka, Jaroslav Klíma, Jaroslav Málek 
– trenér. Dole zleva: Antonín Zouhar – vedoucí mužstva; Ondřej Čepa, Jan Pokorný, Tomáš Pavlíček, 
Michal Hájek, Jakub Sedlák, Adam Svoboda, Kamil Skácel, Stepan Palkanynec.

SPORT
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ale v rozhodujícím zápase o udržení ve Šlapa-
nicích prohra 0:1 a vítězství Miroslavi zname-
nalo sestup do 1.B třídy.
Tabulka: 1. Jevišovice   2. Vojkovice   3. Kunštát
  13. Miroslav    17 bodů
  14. R-J   26   7   5   17   28:52   26 bodů
Střelci: 8 Haničinec; 5 Macháček; 3 Vágner, Klicpe-
ra; 2 Žilka, Palkanynec; 1 Sedlák, Pavlíček T., Štrof, 
Farník, Hejč.

Období 2013–2014: 1.B třída

Po 20 letech největší slávy opět zpátky do re-
ality. Odchází hráči Hejč, Šmerda, Vágner, Kli-
cpera. Nastoupil nový trenér Sedláček Radek, 
dosavadní trenér Málek přešel do role mana-
žera. S trenérem přišel z Blanska Jarůšek Tomáš, 
z Jedovnic Formánek Bronislav a ještě nedávno 
divizní hráč Crhák Petr.
Nástup do soutěže se povedl, vítězství naruši-
ly jen tři remízy doma s Lipovcem, v Bohdali-
cích a Čebíně. Předehrávalo se i první jarní kolo 
v Řečkovicích. Ještě v 70. minutě jsme vedli 3:1 
abychom nakonec prohráli 4:3. Přes porážku 

jsme obsadili v podzimní tabulce první místo.
Sestava podzimu: Polák – Navrátil, Klimeš, Štrof, 
Žilka – Formánek, Sedlák, Farník, Jarůšek – Ma-
cháček, Crhák.
Sestava jara: Polák – Kučera, Klimeš, Štrof, Žilka 
– Formánek, Sedlák, Farník, Palkanynec – Ma-
cháček, Čepa.
Nástup do jara bez Crháka a Jarůška se projevil 
ve výsledcích. Na úvod remíza doma s Blans-
kem, prohry s Bohdalicemi a Doubravicí. Poz-
ději přišlo zlepšení, pět vítězství v  řadě, ale 
vyhrává i Lipovec.
Tabulka: 1. Lipovec   26  18  4  4   66:27   58 bodů
  2. R-J           26  17 5  4  64:23  56 bodů
Střelci: 16 Macháček; 12 Sedlák; 7 Jarůšek; 6 For-
mánek; 4 Crhák, Palkanynec; 3 Štrof; 2 Skácel, 
Navrátil; 1 Klimeš, Farník, Čepa, Žilka, Kunc D.

Období 2014–2015: 1.B třída

Přichází noví hráči Hanskut Michal, Lesovský 
Lukáš, Fiala Jiří a odchází Palkanynec.
Na úvod vítězství na hřištích soupeřů Bohda- 
lic, Medlánek ale doma z Řečkovicemi pouze 

Jaro 2013 – 1.A třída. Stojící zleva: Jiří Müller – předseda klubu; Martin Klicpera, Filip Navrátil, Libor 
Macháček, Michal Štrof, Tomáš Hejč, Martin Klimeš, Martin Šmerda, Stepan Palkanynec, Jaroslav 
Málek – trenér. Dole zleva: Lukáš Vágner, Adam Kučera, Jakub Sedlák, Radim Polák, Jaroslav Klíma, 
Radim Farník, Petr Žilka, Antonín Zouhar – vedoucí mužstva. 

SPORT
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remíza 1:1 a největší prohra podzimu doma 
s Vyškovem 1:5. Naopak největší výhry doma 
s Podolím a Bohunicemi B shodně 7:0. Překva-
pivé vítězství nad pozdějším vítězem, Tišno-
vem, když hatrick zaznamenal Čepa.
Sestava podzimu: Polák – Fiala, Klimeš, Štrof, 
Žilka – Formánek, Sedlák, Farník, Lesovský – 
Macháček, Čepa.
V zimní přestávce dostal trenér Sedláček na-
bídku do Bořitova (1.A třída ). Hrajícím trené- 
rem se stává Klimeš Martin. Citelnou ztrátou 
byly odchody brankáře Poláka a Sedláka, který 
odešel do Ráječka výměnou za Štrajta a Žilky. 
Ze Sparty Brno jsme získali obránce Beránka  
a záložníka Poláka. Dorostenec Kunc David se 
probojoval do základní sestavy. Mužstvo do-
sahuje střídavých úspěchů. Nedaří se v obran-
né činnosti o čemž svědčí prohry v Řečkovicích 
0.4, doma se Svratkou Brno 2:4 a s Čebínem 0:4. 
Výhra nad Letonicemi 9:3 na závěr sezóny, 
znamenala zisk 17 bodů.
Tabulka: 1. Tišnov  2. Svratka Brno   3. Vyškov
  5. R-J   26   12   4   10   72:53   40 bodů

Sestava jara: Šmerda Michal – Beránek Jiří, 
Klimeš, Čepa, Skácel – Lesovský, Štrajt Michal, 
Polík Erik, Dvořák Kamil – Macháček, Kunc
Střelci: 15 Čepa; 13 Macháček; 7 Polák; 5 Skácel; 
4 Farník, Lesovský, Dvořák, Kunc, Žilka; 3 Formá-
nek; 2 Štrajt; 1 Fiala, Hanskut, Sedlák, Zřídkave-
selý, Štrof.

Období 2015–2016: 1.B třída

Mužstvo posílil brankář Němec Filip, obránce 
Kopecký Tomáš a záložník Knies Miroslav.  
První zápas v Líšni a vítězství 6:1 bylo nečeka- 
né. Všechny naděje na klidný podzim vzala 
série 9 proher a jedné remíze v řadě. Po 8. kole 
došlo k výměně trenérů. Staronový Sedláček 
Radek vystřídal Klimeše, který skončil i jako 
hráč. Teprve druhé vítězství nad Černou horou 
znamenalo pro mužstvo zatím nepoznaný boj 
o záchranu v soutěži.
Sestava podzimu: Němec – Zavoral, Čepa, Opat-
řil, Kopecký – Žilka, Knies, Štrof, Štrajt – Machá-
ček, Dvořák Kamil.

Podzim 2014 – 1.B třída. Stojící zleva: Radek Sedláček – trenér; Ondřej Čepa, Kamil Skácel, Michal Štrof, 
Martin Klimeš, Bronislav Formánek, Petr Žilka, Jiří Fiala. Dole zleva: Jakub Sedlák, Lukáš Lesovský, 
Filip Navrátil, Radim Polák, Radim Farník, Antonín Zouhar – vedoucí mužstva.

SPORT
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Přípravné zápasy před jarní polovinou soutěže 
ukázaly, že nová stoperská dvojice Jelínek Mi-
roslav a Vykoukal Josef bude oporou zadních 
řad. Stejně se osvědčil a Mokrý Roman v záloze. 
Trenér Sedláček mužstvo vhodně přestavěl  
a dařilo se nejen doma ale i na hřištích soupe-
řů, kde se uhrálo 10 bodů. Přesto to bylo nej-
horší umístění za dosavadní roky v 1.B třídě.
Tabulka: 1. Vyškov B  2. Pačlavice  3. Medlánky
  10. R-J   26   9   3   14   45:54    30 bodů
Sestava jara: Němec – Opatřil, Jelínek, Vykou-
kal, Kopecký – Žilka, Mokrý, Čepa, Zavoral – 
Macháček, Hanskut.
Střelci: 11 Čepa; 10 Macháček; 4 Opatřil; 3 Kunc, 
Hanskut; 2 Štrajt, Dvořák, Žilka, Sedlák, Jelínek; 
1 Skácel, Zavoral, Mokrý, Štrof.

Období 2016–2017: 1.B třída

Změny před sezónou začaly nečekaným od-
chodem brankáře Filipa Němce, kterého po 
delším hledání nahradil Piňos Lukáš. Dále  
odešli Žilka a Štrajt. Velkou posilou se ukázal 
Nečas Jan z Blanska, nejlepší náš střelec sezó- 
ny. Mužstvo podávalo nevyrovnané výkony  
o čemž svědčí vítězství v Pačlavicích 1:7, vzá-
pětí prohra doma se Slavkovem 2:3, překvapi-
vá výhra 1:3 ve Vilémovicích a výhra 1:2 nad 
postupujícím Startem Brno ale v dalším kole 
porážka v Babicích 0.5. 
Sestava podzimu: Piňos – Štrof, Jelínek, Vykou-
kal, Kopecký – Nečas, Mokrý, Martínek, Zavoral 
– Macháček, Čepa.
Jaro začalo tradiční změnou na postu branká-
ře. Z  Blanska přišel Švancara Karel a s  ním 
obránce Paděra Pavel. Nástup do soutěže byl 
nečekaný, prvních šest zápasů bez porážky. 
Forma mužstva nevydržela do konce, takže 
konečný zisk činil 23 bodů.
Tabulka: 1. Start Brno   2. Pačlavice   3. Lipovec
  4. R-J   26   13   4   9   63:51     43 bodů
Sestava jara: Švancara – Paděra, Jelínek, Vykou-
kal, Kopecký – Nečas, Mokrý, Čepa, Kunc – Ma-
cháček, Hanskut.
Střelci:  18 Nečas; 16 Macháček; 12 Čepa; 4 Jelí- 
nek; 3 Hanskut; 1 Mokrý, Dovrtěl Radek, Zavoral, 
Farník, Buchta, Martínek, Paděra, Štrof. 

Období 2017–2018: 1.B třída

V letní přestávce dochází ke změně na trenér-
ském postu. Odchází Sedláček a střídá jej Kup-
sa Vladan, někdejší hráč Rájce. Rozjezd soutě- 
že nebyl nic moc, mimo jiné prohry v Babicích, 
Pačlavicích a doma s Medlánkami, remíza ve 
Vilémovicích, ale zbytek podzimu již na vítěz- 
né vlně.
Sestava podzimu: Švancara – Paděra, Jelínek, 
Opatřil, Svoboda Adam – Nečas, Mokrý, Zavo-
ral, Štrof – Macháček, Hanskut.
Do jarní sezóny bez obránců Paděry a Svobody, 
zdravotní problémy mají Čepa a Navrátil a pro 
vážné zranění chyběl Nečas. Trenér si dovedl 
dva mladíky Štěrbu a Šmída a zkušeného sto-
pera Hnaníčka Michala. Úzký kádr znamenal, 
že nastupovali dorostenci Cerhák, Čada, Vladík 
a Dovrtěl Radek. Nepatrná ztráta po podzimu 
na vedoucí Pačlavice narůstala a jejich vítězství 
v Rájci 1:2 prakticky rozhodlo o jejich postupu. 
Po čtyřech letech jsme opět druzí.
Tabulka: 1. Pačlavice  57 bodů
  2. R-J    26   15   3   8   55:43     48 bodů
Sestava jara: Švancara – Hnaníček, Jelínek, Opat-
řil, Štrof – Štěrba, Mokrý, Zavoral, Šmíd – Ma-
cháček, Hanskut.
Střelci: 13 Hanskut; 12 Macháček; 6 Štrof; 5 Jelínek, 
Nečas, Štěrba; 2 Navrátil; 1 Čepa, Zavoral, Hna-
níček, Kunc David, Kunc T.

Období 2018–2019: 1. B třída

Podzimní sezóna započala bez stopera Jelínka, 
který přestoupil do Olomučan. Na jeho místo 
přešel útočník Hanskut a další útočník Machá-
ček odehrál minimum zápasů kvůli zranění. 
Mužstvu chyběli střelci z čehož vyplynulo pou-
ze 17 vstřelených gólů. Dvě kola před koncem 
jsme v pásmu sestupu s 9 body. Z pásma se-
stupu nám pomohly až výhry v  posledních 
dvou kolech.
Sestava podzimu: Švancara – Hnaníček, Han-
skut, Opatřil, Svoboda – Nečas, Mokrý, Štrof, 
Šmíd – Štěrba, Čepa.

SPORT
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V zimní přestávce odešli tři hráči z Brna Hna- 
níček, Šmíd, Štěrba. Skončil také, tentokráte  
již definitivně, nejúspěšnější kanonýr našeho 
klubu Čepa Ondřej, který vstřelil celkem 280 
branek v  mistrovských utkáních. Hledala se 
náhrada za odcházející, a tak přišli zkušení 
hráči, stoper Bárta Vlastimil, obránce Matwi- 
kov Darek a útočný hráč se střeleckými schop-
nostmi Pšikal Jan. Příležitost ke hře dostávali 
dorostenci Fojt Patrik, Ševčík Jan, Dovrtěl Jakub 
a Nezval Jiří. Mužstvo se zvedlo herně i střelec-
ky o čemž svědčí bilance jara.
Tabulka: 1. Soběšice   2. Babice   3. Vilémovice
  5. R-J   26   12   4   10   45:49   40 bodů
Sestava jara: Švancara – Bárta, Hanskut, Mat- 
wikov, Svoboda – Opatřil, Mokrý, Štrof, Zavoral 
– Pšikal, Nečas.
Střelci: 11 Nečas, Pšikal; 5 Macháček; 4 Štěrba;  
3 Štrof; 2 Hanskut, Bárta, Opatřil; 1 Svoboda, 
Zavoral, Hnaníček, Sehnal, Ševčík.

Období 2019–2020: 1. B třída

Přípravu začal stejný kádr jako na jaře rozšířený 
a Rybáře Michala. Úvod soutěže byl nadějný 
– 5 výher a 2 porážky, ale pak se přestalo dařit.
Sestava jara: Švancara – Mokrý, Hanskut, Mat- 
wikov, Opatřil – Jarůšek, Nečas, Štrof, Zavoral 
– Pšikal, Macháček.
Střelci: 7 Pšikal; 5 Nečas, Macháček; 4 Hanskut, 
Fojt; 2 Bárta; 1 Opatřil, Mokrý.
Po podzimu po vzájemné dohodě skončil tre-
nér Kupsa a byl získán zkušený trenér Vašíček 
Petr. Jarní příprava začala sérií přípravných 
utkání ale 12. března byly ukončeny všechny 
společenské akce včetně fotbalu v  důsledku 
COVID-19. Jarní sezóna nebyla sehrána

Období 2020–2021: 1. B třída

Soutěž byla zahájena a zdárně pokračovala. 
Čtyři kola před koncem podzimní sezóny byla 
ale soutěž z důvodu zhoršené epidemiologické 
situace ukončena. Nebyla zahájena ani jarní část 
soutěže. Plánované akce v rámci oslav 100 let 
kopané v našem městě musely být zrušeny.

Období 2021–2022: 1. B třída

Příprava na podzimní část sezóny začala pod 
trenérem Vašíčkem, ale netrvala dlouho. Ode-
šel do Blanska k mládeži, ale nakonec skončil 
jako trenér mužů ve MSFL. Trénovat měl přijít 
trenér Drnovic u Lysic Erik Mihola. Ten však 
neodolal nabídce dělat asistenta Vašíčkovi.  
Po neúspěšných jednáních s  dalšími adepty  
se hrajícím trenérem stal Pšikal Jan. Jedinou 
úspěšnou posilou se stal Trtílek Jan. Ztrátou byl 
odchod Hanskuta Michala do Svratouchu z dů-
vodu přestěhování. Podzim se po slabším úvo-
du nakonec povedl. Macháček Libor vstřelil 
proti hostujícím Babicím vítězný gól na 2:1, 
který byl současně jeho stý mistrovský za Rájec.
Sestava jara: Švancara/Šamšula Jiří – Mokrý, 
Hanskut, Vágner, Opatřil – Trtílek, Nečas, Štrof, 
Rybář – Pšikal, Macháček.
Střelci: 9 Macháček; 8 Pšikal; 5 Nečas; 4 Trtílek; 
1 Opatřil, Tenora, Štrof, Bárta, Fojt, Kunc.

V květnu 2021 FK Rájec-Jestřebí společně s SK 
Olympia Ráječko a SK Doubravice založili no- 
vý fotbalový klub RDR Akademie. Předsedou 
klubu byl zvolen Ing. Michal Hájek, místopřed-
sedové jsou Jiří Müller za FK Rájec-Jestřebí, 
Marcel Mokrý za SK Olympia Ráječko a Dušan 
Tenora za SK Doubravice. Šéftrenérem je Mi-
chal Hájek. Do tohoto nového klubu převedly 
tyto tři kluby svoji veškerou mládež, tj. od 
předpřípravek až po dorost. 
Cílem tohoto projektu je nabídnout co nejvíce 
dětem možnost aktivního pohybu s  kvalit- 
ním zázemím a pod dohledem vyškolených 
trenérů. Již po půl roce činnosti tohoto klu- 
bu je jasné, že jsme se vydali správnou cestou, 
o čemž svědčí nárůst počtu aktivně zapoje- 
ných dětí (z původních 130 na současných 200). 
Současně s tím se postupně navyšuje i počet 
trenérů na současných 32.

Výbor FK Rájec-Jestřebí
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Správné řešení křížovky  
z lednového vydání zpravodaje:
„Tvůj bratr se rozešel s Marií?  

To se mu nelíbily její nové brýle?“  
„Ne. Rozešla se ona s ním,  

když si je nasadila˝.“

Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení volného času  

najdete na www.onlinekrizovky.cz.
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ZVEME VŠECHNY MILOVNÍKY STUDENÉ VODY A OTUŽOVÁNÍ  
NA ZIMNÍ KOUPÁNÍ V RYBNÍCE V KAROLÍNĚ

KAŽDÝ SE ÚČASTNÍ NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ  A DLE SVÉHO ZDRAVOTNÍHO STAVU

KAŽDÝ ODVÁŽLIVEC, 
KTERÝ SE SMOČÍ DO LEDOVÉ VODY, OBDRŽÍ  

PAMÁTEČNÍ KŘESTNÍ LIST!

ZIMNÍ KOUPÁNÍ 
 12. 2. 2022

ZÁZEMÍ A OBČERSTVENÍ 
PRO PLAVCE I NEPLAVCE 

ZAJIŠTĚNO

SRAZ VE 14:00
PREZENTACE OD 13:45

INFORMACE:  
ERIK AUGUSTIN 
TEL.: 725 770 747 
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MILÍ PŘÁTELÉ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY, 

už 22. rokem přinášíme do Vašich domovů radost a Boží požehnání při tříkrálovém koledování. 
Letošní Tříkrálovou sbírku však ovlivnila epidemiologická situace, která nedovolila klasickou 
koledu. Až do pátku 14. 1. mohli lidé podpořit Tříkrálovou sbírku do volně přístupných kasiček.

V našem městě byly umístěny kasičky na těchto místech: 

městská část Rájec – prodejna Enapo, jedna kasička                                          9.413 Kč
  prodejna Zdravá výživa, jedna kasička                           1.230 Kč
  prodejna Včelka, jedna kasička                                          4.092 Kč
  lékárna, jedna kasička                                        2.688 Kč
  městský úřad – pokladna, jedna kasička                            2.000 Kč
  IC, jedna kasička                                                  1.607 Kč
  kostel Všech svatých, jedna kasička                                9.552 Kč

městská část Jestřebí – prodejna Hruška, jedna kasička                                      7.833 Kč
městská část Holešín, jedna kasička                                                                     4.020 Kč
městská část Karolín, jedna kasička                                                                     6.444 Kč

Celkem za město:  48.879 Kč

Z Vašich darů budou podpořeny: Mobilní hospic sv. Martina, pomoc seniorům a zdravotně po-
stiženým, Charitní záchranná síť-pomoc nejpotřebnějším v regionu ve spolupráci s farnostmi, 
městy a obcemi a pomoc rodinám s dětmi v nouzi. 
Upřímně děkujeme všem, kteří přispěli do pokladniček a také těm, kteří přispěli na bankovní účet 
Charity Blansko, případně do online kasičky na www.trikralovasbirka.cz. Děkujeme také vedou-
cím prodejen za spolupráci s umístěním kasiček.  
Ještě jednou děkujeme, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé, velmi si toho vážíme.
 
Dobrovolníci Oblastní charity Blansko
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TŘEBOŇSKÝ
VÍKEND
 22.–24.4.2022
PROGRAM
22. 4. 2022
ODJEZD Z RÁJCE-JESTŘEBÍ, 
UBYTOVÁNÍ V HOTELU ZLATÁ HVĚZDA ****, 
LÁZEŇSKÉ PROCEDURY
23. 4. 2022
SNÍDANĚ, LÁZEŇSKÉ PROCEDURY, 
PROHLÍDKA TŘEBONĚ
24. 4. 2022
SNÍDANĚ, ODJEZD Z TŘEBONĚ, ČESKO PO CESTĚ

P O Ř Á D Á

cena 3 600 Kč

cena zahrnuje
dopravu, ubytování se snídaní, 

procedury

REZERVACE A OBJEDNÁVKY

ERIK AUGUSTIN
TEL.: 725 770 747
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POZOR NA AFRICKÝ MOR PRASAT!

Na všechny případné dotazy Vám odpovíme na každé KVS. www.svscr.cz

Co je africký mor prasat?
Africký mor prasat (AMP) je nakažlivé virové onemocnění prasat domácích i divokých. Virus je velice 
odolný a zůstává infekční řadu měsíců ve zmraženém či sušeném mase z nakažených zvířat. Nemoc 
je nepřenosná na člověka a jiné druhy zvířat. Nemocní a uhynulí divočáci jsou zdrojem onemocnění pro 
domácí prasata. Při zavlečení AMP je rozhodující včasná detekce, která je prováděna vyhledáváním 
a vyšetřováním uhynulých divočáků.

Rizika AMP a jeho šíření
OO nelegální dovoz produktů z prasat ze zemí s výskytem AMP
OO šíření infekce při kontaktu s uhynulým divokým prasetem
OO krmení divokých prasat
OO odhazování potravin v přírodě
OO dovoz trofejí ze zemí s výskytem AMP

Metody boje s AMP
OO omezit dovoz potravin a trofejí ze zemí s výskytem AMP
OO zbytky potravin odhazovat výhradně do odpadkových košů a popelnic
OO vyhnout se oblastem s výskytem AMP
OO případný nález uhynulého divočáka ohlásit myslivci, obci nebo KVS

informace pro občany
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Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

vyhlašují 18. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů

,,PÍŠI, TEDY JSEM“

VYHLAŠUJEME 18. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE

Přihláška musí obsahovat: 
Jméno, příjmení a věk účastníka, 

e-mailovou adresu, školu s uvedením 
adresy, ročník, učitele, počet stran  

a podpis autora – prosíme vše 
hůlkovým písmem

Rozsah práce: 
1–2 strany formátu A4. 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let.

Práce zasílejte v pěti kopiích –  
dle vzoru. Každá kopie práce bude  
mít vrchní list se jménem účastníka  
s uvedením všech dalších náležitostí 
dle přiloženého vzoru.

Všechny materiály zasílejte  
do úterý 31. 3. 2022 na adresu:  
Město Rájec-Jestřebí
Odbor kultury a cestovního ruchu
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí 
Obálku označte heslem 
„LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“ 

Slavnostní vyhodnocení vítězů  
se uskuteční 9. 5. 2022 v 9:00 hodin 
na MěÚ Rájec-Jestřebí.

Podmínky soutěže:
Přijímáme literární práce 
ve tvaru poezie a próza 
na volné téma
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Údaje ve výpisu usnesení byly anonymizová- 
ny dle Zákona o zpracování osobních údajů  
č. 110/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2021 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Pravidla města Rájec-
-Jestřebí pro oceňování významných život- 
ních událostí občanů účinná od 18. 1. 2022 
(příloha č. 2) a ukládá postupovat dle těchto 
Pravidel při oceňování významných životních 
událostí občanů města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města schvaluje Sazebník úhrad za po-
skytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o  svobodném přístupu k informacím,  
v platném znění, s účinností od 18. 1. 2022 dle 
přílohy č. 3.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh příkazní smlou-
vy k akci „Organizace VŘ: Dotační manage- 
ment projektu „Dostavba a zkapacitnění kana-
lizace Rájec-Jestřebí“ s příkazníkem Vodohos-

podářský rozvoj a výstavba, a. s., Praha (příloha 
č. 4). Rada města rozhodla příkazní smlouvu  
k akci „Organizace VŘ: Dotační management 
projektu „Dostavba a zkapacitnění kanaliza- 
ce Rájec-Jestřebí“ s příkazníkem Vodohospo-
dářský rozvoj a výstavba, a. s., Praha uzavřít.

USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje změnu platového vý-
měru ředitele Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko od 1. 1. 2022 (pří-
loha č. 5).

USNESENÍ č. 7a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt v majetku města Rájec-Jestřebí a postu-
povat dle „Pravidel pro uzavírání nájemních 
smluv v bytech ve vlastnictví města Rájec-
-Jestřebí.

USNESENÍ č. 7b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt v majetku města Rájec-Jestřebí a postu-
povat dle „Pravidel pro uzavírání nájemních 
smluv v bytech ve vlastnictví města Rájec-
-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost o provedení 
úprav v bytě, který je v majetku města Rájec-
-Jestřebí a souhlasí s jejich provedením dle 
přílohy č. 6.

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města schvaluje rozpočtové opatření  
č. 10/2021 (příloha č. 1).

U S N E S E N Í

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 16. 12. 2021

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta 

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 17. 1. 2022
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USNESENÍ č. 9
Rada města bere na vědomí výpověď smlou-
vy o výpůjčce k části nebytových prostor na 
ul. Jurkova 643, Rájec-Jestřebí (1. patro místnost 
č. 228) v majetku města Rájec-Jestřebí a sou-
hlasí s jejím ukončením dohodou ke dni 31. 1. 
2022 za podmínek uvedených v příloze č. 7.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádost evidovanou 
pod č. j. MERJ 2981/21 a souhlasí s nákupem 
nové chladicí skříně do prodejny potravin za 
podmínek uvedených v příloze č. 8.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy o zří- 
zení věcného břemene na pozemcích parc.  
č. 532/1 ostatní plocha a parc. č. 532/2 ostatní 
plocha, oba v k. ú. Rájec nad Svitavou (příloha 
č. 9) a souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro EG.D, a. s., Brno ke stav-
bě „Rájec – úprava DS, Tesař“ na obecních 
pozemcích parc. č. 532/1 ostatní plocha a parc. 
č. 532/2 ostatní plocha, oba v k. ú. Rájec nad 
Svitavou za jednorázovou náhradu 1.000 Kč + 
platná sazba DPH.

USNESENÍ č. 12
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
vyjmutí pozemků určených k plnění funkcí  
lesa dle varianty č. 2 (příloha č. 10). Jedná se  
o pozemky, které funkci lesa neplní.

USNESENÍ č. 13
Rada města rozhodla ocenit členy jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Rájec za dlouho-

dobé pracovní nasazení, plnění mimořádných 
úkolů spojených s činnostmi JSDH, za mimo-
řádné plnění úkolů člena JSDH v roce 2021 fi-
nančním darem dle přílohy č. 11.

USNESENÍ č. 14
Rada města souhlasí s užitím rybníka v Karo-
líně a přilehlých pozemků z důvodu pořádání 
srazu otužilců dne 12. 2. 2022 v čase od 13:00 
do 16:00 hod. za podmínek uvedených v pří-
loze č. 12.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost spolku Pro 
Dialog, z. s., Praha o poskytnutí podpory jejich 
organizace. Rada města rozhodla neposkyt-
nout finanční dar, neboť finanční dary posky-
tuje přednostně místním organizacím.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, z. s., Oblastní odbočka Blansko  
o poskytnutí finančního daru na rok 2022.  
Rada města rozhodla poskytnout finanční dar 
ve výši 2.000 Kč.

USNESENÍ č. 17
Rada města rozhodla, že z důvodu epidemio-
logické situace se nebude v roce 2022 ve měs-
tě Rájec-Jestřebí konat závod Rájecká desít- 
ka v  rámci seriálu Brněnský běžecký pohár 
2021/2022.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta 

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE 

PONDĚLÍ 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin a STŘEDA 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na mobilním čísle: 773 976 563  

nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření), jsou ze strany občanů vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj města Rájec-Jestřebí č. 2/2022 – vydáno  
v únoru 2022, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. Registrační číslo: MK ČR E 11367 – šéfredaktor 
Lucie Augustinová. Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, 
kultura@rajecjestrebi.cz, uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a grama-
tickou stránku textů odpovídá autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje 
právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.

CENY INZERCE

Plošná inzerce: celá strana  960 Kč
  ½ strany 480 Kč
  ¼ strany 300 Kč

Řádková inzerce: jeden řádek    36 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH, 
k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

Uzávěrka zpravodaje: vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce

INZERCE

Mobilní manikúra a pedikúra v pohodlí Vašeho 
domova. Hana Slámová, tel. 725 434 278.



FOTOGRAFIE Z AKCÍ A ČINNOSTÍ VE II. MŠ JESTŘEBÍ – 1. POLOLETÍ 

FOTOGRAFIE 
ZACHYCUJÍ ATMOSFÉRU 
NOVOROČNÍHO KONCERTU 
S PŘÍPITKEM STAROSTKY
V PODÁNÍ MORAVSKÉHO 
KLAVÍRNÍHO TRIA 
A JEJICH SÓLISTŮ 
(článek na s. 12) 



Jak se mění naše město – místní část Rájec, nová autobusová zastávka na ul. Komenského.  
Foto: Zdeněk Vašíček.


